
 

НАЦІОНАЛЬНЕ АНТИКОРУПЦІЙНЕ БЮРО УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

«06» березня 2022 року                                                                                                  № 16 

  
Про внесення змін до наказу Директора Національного 

антикорупційного бюро України від 26.03.2019 № 51                                       

___________________________________________________ 

 

З метою засвідчення факту щодо належності особи до працівників 

Національного антикорупційного бюро України, а також врегулювання права 

на зберігання, носіння та застосування вогнепальної зброї і спеціальних 

засобів, керуючись пунктом 5 частини першої статті 8, пунктом 15 частини 

першої статті 17, статтею 18 Закону України «Про Національне 

антикорупційне бюро України», 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести зміни до Положення про службове посвідчення працівника 

Національного антикорупційного бюро України, затвердженого наказом 

Директора Національного антикорупційного бюро України від 26.03.2019                

№ 51 (із змінами) (далі – Положення), а саме: 

1.1. пункт 1 Положення доповнити новим абзацом четвертим такого 

змісту:  

«Довідка взамін службового посвідчення видається особам з числа 

новопризначених працівників або працівників Національного бюро, які 

втратили службове посвідчення чи тимчасово не мають доступу до нього, на 

час виготовлення, придбавання бланків службових посвідчень і персональних 

жетонів або повернення службового посвідчення та є документом, що 

засвідчує належність до Національного бюро та його працівників.»;    

1.2. пункт 2 Положення доповнити новим абзацом третім такого змісту:  

«Довідка взамін службового посвідчення видається на бланку 

Національного бюро, в якій зазначається інформація: про займану посаду у 

Національному бюро, спеціальне звання (у разі наявності), реквізити 

документа, що посвідчує особу, право на зберігання, носіння та застосування 

вогнепальної зброї і спеціальних засобів та інша інформація, посада і прізвище 

та ініціали особи, яка (підписала) видала довідку. Підпис посадової особи, яка 

підписала (видала) довідку, скріплюється Гербовою печаткою Національного 

антикорупційного бюро України (Львівського територіального управління) 

або печаткою Відділу документообігу з написом: «Національне 

антикорупційне бюро України для документів.»;   

1.3. пункт 12 Положення викласти у новій редакції такого змісту:  



2 

 

«12. Незалежно від того, чи на зворотному боці службового посвідчення 

працівника Національного бюро є запис: «ВЛАСНИК СЛУЖБОВОГО 

ПОСВІДЧЕННЯ МАЄ ПРАВО ЗБЕРІГАТИ, НОСИТИ ТА 

ЗАСТОСОВУВАТИ ВОГНЕПАЛЬНУ ЗБРОЮ І СПЕЦІАЛЬНІ ЗАСОБИ», 

працівники Національного бюро на підставах і в порядку, передбачених 

Законом України «Про Національну поліцію», мають право на зберігання, 

носіння та застосування вогнепальної зброї і спеціальних засобів, якщо про це 

зазначено у службовому посвідченні, довідці взамін службового посвідчення 

чи довідці про надання права на зберігання, носіння та застосування 

вогнепальної зброї і спеціальних засобів.»; 

1.4. пункт 13 Положення доповнити новими абзацами такого змісту: 

«Довідка взамін службового посвідчення та довідка про надання права 

на зберігання, носіння та застосування вогнепальної зброї і спеціальних 

засобів діють протягом одного року з дати їх видачі. 

У разі втрати, викрадення та у разі необхідності видачі нових довідок 

застосовується порядок, який визначений цим Положенням для службових 

посвідчень. 

Працівник Національного бюро у разі повернення службового 

посвідчення, видачі йому службового посвідчення протягом двох робочих днів 

чи не пізніше моменту виникнення такої можливості, повертає до Відділу по 

роботі з персоналом зазначені вище довідки.»; 

1.5. додаток 3 «Перелік посад, при призначенні на які у службовому 

посвідченні здійснюється напис про право під час виконання службових 

обов’язків на зберігання, носіння та застосування вогнепальної зброї та 

спеціальних засобів» до пункту 12 Положення виключити.  

2. Цей наказ набирає чинності протягом 5 днів у частині необхідності 

отримання довідок взамін службового посвідчення та довідки про надання 

права на зберігання, носіння та застосування вогнепальної зброї і спеціальних 

засобів і діє протягом періоду воєнного стану. До моменту набрання чинності 

працівники, яким видано вогнепальну зброю і спеціальні засоби, мають право 

на її зберігання, носіння та застосування за наявності особистого підпису про 

їх отримання. 

3. Львівському територіальному управлінню (Лопушанський Т.В.) 

ознайомити з цим наказом Першого заступника, заступника Директора 

Національного антикорупційного бюро України, керівників самостійних 

структурних підрозділів.  

4. Керівникам самостійних структурних підрозділів Національного 

антикорупційного бюро України ознайомити з цим наказом підпорядкованих 

працівників.  

5. Управлінню зовнішніх комунікацій (Оліфіра С.О.) розмістити  цей 

наказ на вебсайті Національного антикорупційного бюро України.  

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                               Артем СИТНИК 


